
 
 

 

  Strana: 1 z 12 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 1. výzva Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_026  

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí 
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 609 972 200,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 1. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 609 972 200,- Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 8 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 2. 2. 2016 

Čas jednání (od – do) 9:32 – 12:16  

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

Ing. Ludmila Smutková 

Mgr. Alexandra McGhee 

Bc. Lenka Balogová 

Ing. Karel Rychtář 

Mgr. Klára Joklová 

Mgr. Jindra Tužilová 

PhDr. Radek Suda 

Ing. Radka Soukupová 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Petra Binderová 

Ing. Petra Kytková 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  



 

  Strana: 2 z 12 

 

 

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 2.2.2016 10:10 MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Seznam školených osob: PhDr. Radek Suda – člen VK dorazil na jednání se zpožděním 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0000640 

Žadatel 
RUBIKON Centrum 

Název projektu 
Komplex sociální a pracovní integrace 

Požadovaná podpora (Kč) 
5 244 089,86 

Body z věcného hodnocení 
91,875 

Shrnutí projednání žádosti 

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 12 

 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

4/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 4 z 12 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje zkrácení KA 1 „Oslovení a výběr CS“ s ohledem na její vliv na CS. Dle 
harmonogramu má KA 1 probíhat od 1. do 35. měsíce z celkových 36 měsíců trvání projektu, 
přičemž v 33. - 35. měsíci má docházet k jejímu útlumu. VK doporučujeme zkrátit trvání KA 1 
tak, aby CS zapojená do projektu měla možnost získat kvalitní podporu v rámci ostatních 
klíčových aktivit.  

- Hodnotitel 1 dále doporučuje zařadit minimálně 70 osob do MI 6 70 10 - využívání podpořených 
služeb. Žadatel v monitorovacích indikátorech zvolil indikátor 6 00 00 (celkový počet účastníků) 
ve výši 30 a dále stejnou hodnotu uvádí u indikátoru 6 70 01 (kapacita podpořených služeb), 
který se však u projektu jeví jako nevhodně zvolený. VK doporučuje tento indikátor snížit na 0. 
VK souhlasí s hodnotitelem 1 a doporučuje doplnění indikátoru 6 70 10, a to na hodnotu 70 
osob. (Zdůvodnění: Žadatel v žádosti o podporu uvádí, že do projektu zapojí min. 100 vhodných 
účastníků, avšak v indikátorech je uvedeno pouze 30 osob s vyšší než bagatelní podporou.). 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 610 864,08 Kč, viz tabulka. 

 

Položka 
Popis 

položky  
původní 
částka Krácení 

Zůstatek 
na položce  Odůvodnění 

1.1.6.2.1 Stravenky 76 200,00 76 200,00 0,00 

veškeré zajištění 
občerstvení/stravování 
osob zapojených do 
realizace projektu 
(realizační tým i cílová 
skupina) spadá do 
nepřímých nákladů 

1.1.6.2.2 
Stravné pro 
kurz Mentor 7 200,00 7 200,00 0,00 

veškeré zajištění 
občerstvení/stravování 
osob zapojených do 
realizace projektu 
(realizační tým i cílová 
skupina) spadá do 
nepřímých nákladů 

1.1.1.1.1 
Pracovní 
poradce 979 921,80 130 656,24 849 265,56 

snížit úvazek z 0,75 
na 0,65 (dle popisu 
pracovní náplně část 
činností spadá do NN) 

1.1.1.1.2 
Dluhový 
poradce 653 281,20 130 656,24 522 624,96 

snížit úvazek z 0,5 na 
0,4 (dle popisu 
pracovní náplně část 
činností spadá do NN)  

1.1.1.1.3 
Metodik 
práce s CS 471 814,20 94 362,84 377 451,36 

snížit úvazek z 0,25 
na 0,20 (dle popisu 
pracovní náplně část 
činností spadá do NN)  

1.1.1.1.4 

Asistent pro 
komunikaci 
s CS 508 107,60 101 621,52 406 486,08 

snížit úvazek z 0,5 na 
0,4 (dle popisu 
pracovní náplně část 
činností spadá do NN)  

1.1.1.1.5 Právník 350 836,20 70 167,24 280 668,96 

snížit úvazek z 0,25 
na 0,20 (dle popisu 
pracovní náplně část 
činností spadá do NN)  

1.1.3.2.2.9 

Pracovní a 
ochranné 
pomůcky 
pro CS 40 072,01 0,00 40 072,01 

přesun položky do 
kapitoly Přímá 
podpora cílové 
skupiny 1.1.6   

1.1.1.2.1 

Vedoucí 
tréninkových 
míst  330 225,00 0,00 330 225,00 

Upozornění pro 
žadatele, aby u DPČ 
zabezpečil rozsah 
práce v průměru do 
poloviny stanovené 
týdenní pracovní doby 
(posuzováno za celou 
dobu platnosti 
Dohody, nejdéle však 
za 52 týdnů).   

Krácení celkem  610 864,08    

 

 

 

 

 



 

  Strana: 5 z 12 

 

 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

4 480 509,76 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2 

Registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0000748 

Žadatel 
Květina,z. s. 

Název projektu 
Služby sociální prevence v Dubí 

Požadovaná podpora (Kč) 
7 437 962,50    

Body z věcného hodnocení 
88,125 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 6 z 12 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami : 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 286 774,- Kč, viz tabulka 

Položka  
Popis 

položky  
původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.1.1.1. metodik 1 350 720,00 270 144,00 1 080 576,00 
krácení úvazku 
na 0,8 z 1,0 

1.1.3.2.1.1. 

software 
pro 
notebook 
MS 
OFFICE 12 100,00 484,00 11 616,00 

krácení v 
důsledku 
snížení úvazku 
metodika, 
kráceno z 5ks 
na 4,8ks 

1.1.3.2.2.01 Notebook 66 550,00 2 662,00 63 888,00 

krácení v 
důsledku 
snížení úvazku 
metodika, 
kráceno z 5ks 
na 4,8ks 

1.1.3.2.2.02 
mobilní 
telefon 12 100,00 484,00 11 616,00 

krácení v 
důsledku 
snížení úvazku 
metodika, 
kráceno z 5ks 
na 4,8ks 

1.1.3.2.2.09 
pohovka 
pro CS 13 000,00 13 000,00 0,00 

kráceno pro 
nadbytečnost, 
není 
dostatečně 
odůvodněno 
žadatelem 

Krácení celkem    286 774,00 Kč     

 

- VK doporučuje posunout celý projekt s termínem zahájení nejdříve od 1. 4. 2016. 

- VK doporučuje v KA doplnit odborné zázemí pracovníků TP (odborné vedení těchto pracovníků). 

- Před vydáním rozhodnutí se doporučuje upravit přílohu 5a v návaznosti na úpravu rozpočtu a 
provést revizi indikátorů (vypuštění indikátoru 6 74 01).  

 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

7 079 495,- Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře 
s doplněním 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3 

Registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0000839 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 7 z 12 

 

Žadatel 
RUBIKON centrum 

Název projektu 
Prostup k pracovnímu uplatnění 

Požadovaná podpora (Kč) 
7 457 085,58    

Body z věcného hodnocení 
72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 8 z 12 

 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 1 046 459,70 Kč, viz tabulka 

Položka  Popis položky  
původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.1.1.1 pracovní poradce 1 354 953,60 338 738,40 1 016 215,20 Krácení úvazku o 
1/4 

1.1.1.1.2 dluhový poradce 1 354 953,60 338 738,40 1 016 215,20 Krácení úvazku o 
1/4 

1.1.1.1.3 metodik práce s CS 943 628,40 235 907,10 707 721,30 Krácení úvazku o 
1/4 

1.1.1.1.4 asistent pro 
komunikaci s CS 

532 303,20 133 075,80 399 227,40 Krácení úvazku o 
1/4 

Krácení celkem    1 046 459,70 Kč     

- VK navrhuje výše uvedené krácení v kapitole osobní náklady (konkrétně v položce 1.1.1.1. 

Pracovní smlouvy, pozice 1.1.1.1. – 1.1.1.4, vychází zhruba ¼ na pozici). Z rozsahu popsaných 

aktivit se nejeví, že by v projektu byla potřeba navrhovaných úvazků po celou dobu projektu, 

z náplně práce jednotlivých pozic navíc vyplývá, že některé činnosti lze zařadit spíše do 

nepřímých nákladů. Žadatel má možnost sám rozvrhnout navrhované krácení u jednotlivých 

pozic tak, aby byla zachována kvalita popsaných výstupů a dodržena potřebná odbornost 

jednotlivých pozic (u některých pozic tedy může krátit více, jinde méně v závislosti na skutečné 

časové vytíženosti jednotlivých pozic). Podmínka krácení v Osobních nákladech a výše krácení 

musí být dodržena. 

- VK doporučuje nastavit spolupráci s PMS ve všech klíčových aktivitách, které tuto spolupráci 
neobsahují, a posílit spolupráci s dalšími relevantními aktéry v rámci lokality např. poskytovatelé 
soc. služeb, magistrát apod.  

- VK doporučuje u odborných pozic typu „dluhový poradce“ nastavit adekvátní kompetence včetně 
obsazení pozic odborně vzdělanými pracovníky (VŠ, VOŠ). 

- Před vydáním rozhodnutí se doporučuje provést revizi indikátorů (indikátor 6 70 01 – kapacita 

podpořených služeb a zvážení zařazení některých účastníků, kteří získají bagatelní podporu, do 

indikátoru 6 70 10). 

- VK navrhuje zkrátit dobu trvání KA 1 „Oslovení a výběr CS“. Podle harmonogramu je 

naplánováno trvání aktivity od 1. do 35. měsíce realizace projektu (jehož délka je 36 měsíců). 

Zejména v závěru projektu se jeví tato aktivita jako nerelevantní. Aktivita by měla být zkrácena 

tak, aby CS zapojená do projektu měla možnost získat kvalitní podporu v rámci ostatních 

klíčových aktivit. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6.149.010,95 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 



 

  Strana: 9 z 12 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4 

Registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0000940 

Žadatel 
NADĚJE 

Název projektu 
NADĚJE pro Roudnici 2016 

Požadovaná podpora (Kč) 
6 711 108,75 

Body z věcného hodnocení 
74,375 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

8 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 432 000,- Kč viz tabulka 

Položka  Popis položky  původní částka Krácení 
Zůstatek na 

položce  Odůvodnění 

1.1.1.1.1. 
sociální pracovník - 2,5 
úvazku 2 880 000,00 288 000,00 2 592 000,00 

krácení úvazku 
vedoucího sociálního 
pracovníka na 0,25 z 
0,5 (tj. na položce na 
2,25 z 2,5) 

1.1.1.1.3 
odborný garant - 0,1 
úvazku 144 000,00 144 000,00 0,00 

zrušení pozice jako 
nadbytečné 

Krácení 
celkem      432 000,00 Kč     

- VK doporučuje rozpracovat KA 1 na jednotlivé definice procesu – nutné více rozepsat danou 
aktivitu. 

- VK doporučuje upravit indikátor 6 70 10 a doplnit projekt o indikátor 6 00 00 vzhledem k délce 
projektu (při dlouhodobé práci s klientem se nebude jednat o anonymní klienty). 

- Před vydáním rozhodnutí se doporučuje upravit přílohu 5a v návaznosti na úpravu rozpočtu. 
 

Závěr 

Vhodný k financování 

  

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

6 171 108,75 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

                                                
4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 10 z 12 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
5
 5 

Registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0001291 

Žadatel 
Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Název projektu 
Na cestě k integraci v Obrnicích a okolí 

Požadovaná podpora (Kč) 
16 767 379,20    

Body z věcného hodnocení 
92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5/2 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

7 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje krácení přímých nákladů ve výši 100 800,- Kč, viz tabulka 

Položka  Popis položky  
původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.4.1 

internet, 
telefony, tisk, 
ostraha 100 800,00 100 800,00 0,00 jedná se o NN 

Krácení celkem    100 800,00 Kč     

- VK doporučuje posunout celý projekt s termínem zahájení nejdříve od 1. 4. 2016. 

- Před vydáním rozhodnutí se doporučuje upravit přílohu 5a v návaznosti na úpravu rozpočtu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování 

 

Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

16 646 419,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
5
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 11 z 12 

 

V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15
_026/0000640 

Komplex sociální a pracovní integrace 

 

RUBIKON Centrum 

 
 4 480 509,76 

2. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0000748 

Služby sociální prevence v Dubí 

 

Květina,z. s. 

 
 7 079 495,- 

3. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15
_026/0000839 

Prostup k pracovnímu uplatnění 

 

RUBIKON centrum 

 
 6 149 010,95 

4. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15
_026/0000940 

NADĚJE pro Roudnici 2016 

 

NADĚJE 

 
 6 171 108,75 

5. 

CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_026/0001291 

Na cestě k integraci v Obrnicích a 
okolí 

 

Obrnické centrum 
sociálních služeb, 

příspěvková 
organizace 

 

16 646 419,20 

               celkem                                                                                            40 526 543,66 Kč       
 
VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

VII. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1.    

2.    

 
Důvody nedoporučení projektů k financování jsou k projektům v řádcích č. ….. až ….. 
uvedeny v části IV. tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla 
důvodem nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem 
k dosaženému bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí 
projednávány; na projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení 
dosáhly vyššího bodového zisku. 
 

VIII. Přílohy: 
 Prezenční listina / prezenční listiny 

 
 
 
 



 

  Strana: 12 z 12 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 15. 2. 2016  Datum 15. 2. 2016 

Jméno Ing. Petra Kytková  Jméno Ing. Šárka Müllerová 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


